#### Anno Domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. XVI.

Henricus statim post mortem dicti Regis in festo Simonis et Jude, scilicet, filius suus primogenitus, quia propter guerram perseverantem Londonis venire non potuit, coronatus fuit apud Glouverniam, presentibus ibidem Domino Gallo Domini Pape Legato, Dominis Petro Wyntoniensi, Jocelino Batoniensi, Willielmo Cicestrensi Episcopis, Domino Willielmo Marescallo, Comite de Ferrariis, et Willielmo Briwere et Isabella, Regina, matre ejus. Fuit autem puer, tempore quo coronatus est, etatis ix annorum et xxvii dierum. Postea, predictus Lodowycus cum exercitu suo cepit castellum de Herteford et castrum de Bekamstede circa festum Sancte Lucie. Et tunc facte sunt treuge inter juvenem Regem et predictum Lodowycum; qui vero Lodewycus, capta villa de Rye in comitatu Sussexie, ibidem transfretavit. Postea, anno M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. XVII venit iterum dictus Lodowycus in Anglia cum magno exercitu.

Anno eodem in crastino Sancti Dunstani apud Lincolniam Regales et Barones confixerunt ; ubi Regales habuerunt victoriam et capti sunt de Baronibus, numero lij, et Comes Percie occisus est.

Eodem tempore Eustacius, dictus Monacus, dux exercitus predicti Lodewyci, veniens in Angliam per mare cum innumerabili populo peditum et equitum armatorum, in mare interfactus est atquequam applicuisse, et omnes quos duxerat secum occisi sunt sive capti ab Anglicis.

Anno codem tertio idus Septembbris facta est pax inter predictum Regem Henricum, et predictum Lodewycum apud Kingestonam per Dominum Gallonem, Legatum Domini Pape, existente ibidem et congregato per preceptum Domini Regis maximo exercitu militum et liberorum tenentium ab omni parte totius Anglie ; qui omnes fuerunt crucesignati in pectore per cundem Legatum eundi super predictum Lodewycum et Londonienses et complices eorum. Ipse vero Lodewyceus et milites sui, qui ibidem presentes fuerunt, eodem die fuerunt absoluti. Nam antea Dominus Papa ipsum Lodevicum et omnes qui steterunt contra Regem Anglie excommunicationis vinculo innodaverat, eo quod ipse Rex fuit in protectione Domini Pape, quasi firmarius suus de terra sua Anglie et de terra Hibernie per concessionem Johannis Regis, patris sui, sicut prescriptum est. Et sciendum est quod predictus Papa Innocentius Tertius semper in litteris suis vocavit predictum Regem Anglie vasallum suum.

Postea ix<sup>o</sup>. kalendas Octobris venerunt apud Mertonam Dominus Legatus, Dominus Lodewycus, et omnes fere magnates Anglie, Comes Britannie et multi alii de Francia, ubi firmata est pax inter ipsos.